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Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się 12 października

GAZETA SAMORZĄDOWA

Fotorelacje z obchodów 
jubileuszowych  

na stronach: 2 i 8

W ubiegły weekend Lubliniec świętował jubileusz swojego 
740-lecia, połączony z obchodami 90-lecia Zespołu Szkół 
nr 1 im. Adama Mickiewicza i 90-lecia przybycia do naszego 
miasta Ojców Misjonarzy Maryi Niepokalanej.

W ciągu dwóch dni i łączącej 
je nocy w kilku punktach miasta 
odbył się szereg imprez, w których 
wzięło udział kilka tysięcy obecnych 
i byłych mieszkańców Lublińca oraz 
liczni goście z kraju i zagranicy. Ob-

chody rozpoczęły się w sobotę uro-
czystą sesją Rady Miejskiej w Lu-
blińcu. Po sesji obchody skupiły się 
na Zespole Szkół nr 1, który uro-
czysta Mszą Świętą zainaugurował 
swój jubileusz. Nie zabrakło wspo-

Całe miasto świętowało

mnień, przeglądu dorobku szkoły 
i wielu pokoleń jej wybitnych absol-
wentów. Jedna z nich – Anna Świąt-
czak swoim koncertem otworzyła II 
Lubliniecką Noc Kultury.

W ramach kulturalnej nocy 
w Miejskim Domu Kultury, Pań-
stwowej Szkole Muzycznej, Muzeum 
Pro Memoria Edith Stein, Zamku Lu-
blinieckim, Kościele pw. Św. Stanisła-
wa Kostki i Św. Mikołaja odbywały 
się koncerty, wernisaże i prezenta-
cje. W bogatej i zróżnicowanej ofer-
cie każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

Niedzielne obchody rozpoczęła 
Msza Święta w kościele Ojców Ob-
latów, którą odprawili Biskup Gliwic-
ki ks. Jan Kopiec i Prowincjał Ojców 
Oblatów o. Ryszard Szmydki. Po po-
łudniu na Miejskim Rynku wystąpili 
uczniowie „Adasia”, zespoły ludowe, 
Olga Prochazkova, Conrado Yanez, 
Arka Noego, Gienek Loska Band i Syl-
wia Grzeszczak. W czasie występów 
na Małym Rynku dzieci mogły wziąć 
udział w grach i konkursach popro-
wadzonych przez klaunów Ruper-
ta i Rico, a w kościele pw. Św. Miko-
łaja odbywał się koncert organowy.

Obchody jubileuszowe były oka-
zją do wyróżnienia osób szczególnie 

zasłużonych dla naszego miasta. Brą-
zowe Krzyże Zasługi otrzymali: Ma-
rian Berbersz, Zygmunt Budzik i Al-
fons Doleżych; Odznakę Honorową 
Zasłużony dla Kultury Polskiej otrzy-
mał Witold Polak; Medal Opiekuna 
Miejsc Pamięci Narodowej otrzyma-
li państwo Małgorzata Wachowska 
i Jan Brzeziński. Statuetkę Zasłużo-
ny dla Powiatu Lublinieckiego otrzy-
mał Bogusław Hrycyk.

Podczas koncertu wręczono na-
grody zwycięzcom w konkursie „Pięk-
niejszy Lubliniec” oraz uczestnikom 
Rodzinnej Gry Miejskiej – podsumo-
wanie obu konkursów znajdą Pań-
stwo w następnym numerze „No-
win Lublinieckich”.

Sponsorzy imprezy: TAURON 
Sprzedaż sp. z o.o., REMONDIS Tar-
nowskie Góry sp. z o.o. Sponsorzy lo-
terii fantowej: RPM Sp. z o.o., Hotel 
Zamek Lubliniec, Hotel ALHAR, Re-
staruracja RAJSKA, Zakład Szewski 
Krzysztof Wojtal, P3 STUDIO Jakub 
Sierociński, MOTOR-S Dystrybutor 
Jednośladów Wawrzyniec Gomolach, 

Opony Bunar Antoni Bunar.
 Żaneta Białek

Zdjęcia: Marian Prandzioch, 
Żaneta Białek, Marcin Kazuch
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Narysuj 
Lubliniec
Urząd Miejski, MDK i Szkoła Podstawowa 
nr 1 ogłaszają konkurs plastyczny „Lubli-
niec – moje miasto, mój dom”, organizo-
wany z okazji obchodów 740-lecia naszego 
miasta. Konkurs kierowany jest do wszyst-
kich mieszkańców miasta. Prace wykonane 
w dowolnej technice płaskiej należy dostar-
czyć do 19 października do Szkoły Podsta-
wowej nr 1.

Pełen regulamin wraz z kartą zgłosze-
niową dostępny jest na stronie lubliniectu-
rystycznie.pl i www.lubliniec.pl.

Serdecznie zapraszamy do udziału!
 ŻB

Już po raz szósty w gościnnych 
murach Gimnazjum nr 1 odbył 
się Zjazd Rodziny Wojskowej 74 
Górnośląskiego Pułku Piechoty. 

Zjazd odbył się pod honoro-
wym patronatem Sekretarza Rady 
Ochrony Walk i Męczeństwa An-
drzeja Krzysztofa Kunerta. Uczest-
niczyło w nim blisko 90 członków 
z całej Polski – żołnierzy pułku i ich 
potomków.

Podczas uroczystości odczytano 
list gratulacyjny Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej Bronisława Ko-
morowskiego oraz wręczono Srebr-
ny Medal Opiekuna Miejsc Pamięci 
Narodowej Wójtowi Ciepielowa Ar-
turowi Szewczykowi. Uczestnicy 
wysłuchali koncertu patriotyczne-
go w wykonaniu uczniów pod ba-

Zjazd wojskowej rodziny

„Dwie połówki pomarańczy”

Miejski Dom Kultury w Lublińcu zaprasza 
na spektakl „Dwie połówki pomarańczy” 
autorstwa Igi Kownackiej oraz w reżyserii 
Marii ciunelis.
•	 Termin: 22.10.2012 r. (poniedziałek) 

godz. 19:00.
•	 Miejsce: sala widowiskowa MDK
•	 Bilety: 70 zł

Rezerwacja biletów:
•	 tel. 34 351 06 87 (w godz. 7:30–14:00) 

i 34 351 06 83 (w godz. 14:00–20:00)
•	 e-mailem: mdk@lubliniec.pl.

Bilety grupowe: zamówienia na adres 
mdk@lubliniec.pl.

Obsada: Julia Kamińska, cynthia Ka-
szyńska, Ewa Złotowska, cynthia Kuźniak, 
Jarosław Boberek.

czy każdy z Państwa ma swoją drugą 
połówkę? Wierzymy, że każdemu z nas jest 
ona pisana.

Iga Kownacka w swojej debiutanckiej 
sztuce próbuje pokazać, ile trzeba przejść 
i do jakich podstępów się posunąć, aby być 
z miłością życia. Patrząc na sprawy dam-
sko-męskie oczami trzech pokoleń w wy-
konaniu fenomenalnej obsady daje zaska-
kujące, a zarazem komiczne efekty.

Stare prawdy życiowe ścierają się 
z młodzieńczą nowoczesnością. Jednak 
wszystko kapituluje przed najwspanial-
szym uczuciem na świecie – MIŁOŚcIĄ. 
Jesteśmy szczęśliwsi, gdy uświadamia-
my sobie, że warto żyć dla tego wspa-
niałego uczucia. Dzięki znakomitej, żar-
tobliwej interpretacji reżyserskiej Marii 
ciunelis, ogromnemu poczuciu humoru 

autorki i kreacjom wspaniałych aktorów, 
dajemy się zwodzić, śmiać i wzruszać. Bu-
dzą się uczucia, które dają nam siłę i napęd  
do życia.

Zaskakujące zwroty akcji, sprawiają, 
że z zapartym tchem śledzimy coraz bar-
dziej absurdalną sytuację, gdzie nic nie jest 
takie, jakim się wydaje.

tutą Krzysztofa Gembały, zwiedzi-
li szkolną izbę pamięci, a następnie 
podczas uroczystości na Cmentarzu 

Wojskowym złożyli kwiaty i zapali 
znicze pod pomnikiem poległych.

 ŻB

15.09.2012 w Oleśnicy odbyły 
się Mistrzostwa Dolnego 
Śląska w Nordic Walking. 
Wystartowało prawie 150 
zawodników w tym trzech 
reprezentantów z Lublińca.

Zawody odbywały się na pętli 1,5 
km, którą trzeba było czterokorotnie 
pokonać.Na trasie było 11 sędziów 
sprawdzających poprawną technikę. 
Dla naszej trójki zawody skończyły się 
wielkim sukcesem. W zawodach zwy-

ciężył Robert Gański z klubu Nord-
-Fit Leki Team Lubliniec pokonując 
trasę zawodów z doskonałym czasie 
0:37:01. (9,73 km/h). Zaś Barbara 
Spałek z klubu Savakavaly NW Lu-
bliniec stanęła na podium zdobywa-
jąć trzecie miejsce wśród pań z cza-
sem 0:45:21. (7,94 km/h). 6 km trasę 
zawodów również na pudle ukończył 
jej mąż Bogdan Spałek z klubu Sava-
kavaly NW Lubliniec zajmując rów-
nież trzecie miejsce z czasem 0:41:54. 
(8,59 km/h).

Sukces lublinieckiego 
nordic walkingu

Następne wyzwanie to start 
w maratonie Nordic Walking 42 
km w Blachowni 29.09.2012.

 Klub Savakavaly NW Lubliniec
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Kino Karolinka
„Wrong”, 
komedia, dramat, prod. USA, od 15 lat
Seanse: 21-25.09.2012 godz. 17:00 i 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Słodkich snów”, 
thriller, prod. Hiszpania, od 15 lat
Seanse: 28.09.-02.10.2012 godz. 17:00 i 
19:00. Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Wymianki, czyli jesienne 
wietrzenie szafy i kredensu

21 września o godz. 18:00 „Galeria pod 
Glinianym Aniołem” zaprasza Panie, które 
chciałaby wymienić garderobę i nie tylko.

Jeśli masz w swojej szafie ubrania ku-
pione pochopnie, w których wcale nie cho-
dzisz? Nie wiesz co zrobić z rzeczami, które 
są w całkiem niezłym stanie, ale: wyrosłaś 
z nich? przestały się podobać? zrobiły się 
za duże bo schudłaś lub za małe, bo przy-
tyłaś? Potrzebujesz inspiracji? Uwielbiasz 
kreatywne ubraniowe stylizacje? W ukry-
ciu projektujesz? Przyjdź na „Wymianki, 
czyli jesienne wietrzenie szafy i kredensu”.

Przynieś ubrania, buty, akcesoria, biżu-
terię, ale również książki i płyty, które zo-
stałyby przez ciebie chętnie oddane w do-
bre ręce i wymieniaj się!

Zapisy w Galerii lub pod nr tel. 34 351 
06 88 (po godz. 15:00). Zapraszamy!

„Zakochani  
w Rzymie”, 
komedia,  
prod. Hiszpania, USA, 
od 15 lat
Seanse: 05.10.-
09.10.2012 godz. 17:00 
i 19:00. Bilety: 15 zł, 
ulgowy 12 zł



Data powstanie naszego miasta 
do dnia dzisiejszego nie została 
jednoznacznie określona i wśród 
wielu badaczy zajmujących 
się tą problematyką, nadal 
wzbudza sporo kontrowersji. 

Według legendy, powielanej 
w licznych opracowaniach, miasto 
Lubliniec wzniesione zostało w le-
sie, wokół kaplicy i myśliwskiego 
zamku, który z kolei kazał wznieść 
około 1272 roku książę opolski Wła-
dysław I z rodu Piastowiczów. Ksią-
żę ten był młodszym synem księcia 
opolskiego Kazimierza I i jego mał-
żonki Violi pochodzącej z Bułgarii.

Inni badacze zajmujący się dzie-
jami Lublińca uważają, że powstał 
on znacznie wcześniej niż przed-
stawiłem to powyżej, nawet przed 
1238 rokiem. Jako koronny dowód 
uznają oni dokument z 1238 roku, 
w którym to księżna Viola wdowa 
po Kazimierzu I księciu opolskim, 
nadaje między innymi prawo średzkie 
miastu Lubliniec. Niestety, wymienio-
na w dokumencie miejscowość Lub-
nic – to nie dzisiejszy Lubliniec, tyl-
ko Łubnice – miejscowość położona 
na historycznej ziemi wieluńskiej.

Powstanie miasta
Nieco odmienną teorię podaje 

Bruno Gogolin, który w swej spuściź-
nie kronikarskiej zapisał, że miasto 
Lubliniec miał założyć w 1248 roku 
na prawie średzkim sufragan wro-
cławski Tomasz I. Kopia tego do-
kumentu ma być przechowywana 
we wrocławskim archiwum, a orygi-
nał w archiwum watykańskim na La-
teranie. Dokumentu tego do dnia 
dzisiejszego nie odnaleziono, ale je-
go wystawienie przypada na okres 
panowania Władysława I – legen-
darnego założyciela naszego miasta.

Datę powstania Lublińca jedno-
znacznie rozstrzygnęłoby odnalezie-
nie aktu lokacyjnego, co pozwoliłoby 
na określenie jego założyciela, prawa 
i przywileje jakie otrzymało miasto, 
a także jakim herbem się pieczęto-
wało. Najprawdopodobniej jednak 
dokument taki nigdy nie zostanie 
odnaleziony, co wynika z odnale-
zionych XVI wiecznych księgach 
ziemskich księstwa opolskiego i ra-
ciborskiego, gdzie znajduje się infor-
macja mówiąca o wielkim pożarze 
miasta w 1500 roku, w wyniku któ-
rego zniszczeniu uległy manuskrypty 
z okresu sprzed wymienionego roku. 
Dowodem na potwierdzenie powyż-

szego jest kolejna 
informacja, którą 
możemy odnaleźć 
w źródłach – „…
przyszli do księcia 
Jana Dobrego nie-
którzy radni, przy-
słani z miasta na-
szego Lublińca, 
oświadczając, że wszystkie ich do-
kumenty, prawa, wolności i przy-
wileje otrzymane od książąt opol-
skich, spaliły się…”.

Po raz pierwszy miejscowość Lu-
bliniec (pod nazwą Lublyn), wystę-
puje w księdze uposażeń wrocław-
skich biskupów z lat 1295–1305. 
Z dokumentu tego dowiadujemy się 
dwóch istotnych rzeczy: po pierwsze, 
że na wschodnich rubieżach księ-
stwa opolskiego istniały dwa ważne 
okręgi: oleski i lubliniecki. Po drugie, 
znamy wysokość pobieranych dzie-
sięcin z Lublińca i jego okolic – 30 ła-
nów obłożonych opłatą z wyjątkiem 
2 grzywien, które należą do kościoła 
w Dąbrowie. Spisanie tego dokumen-
tu przypada na okres panowania Bo-
lesława I (Bolko I) w księstwie opol-
skim. Po śmierci księcia w 1313 roku, 
doszło do podziału księstwa opol-

skiego na trzy części, 
w tym także ziemi 
oleskiej i lubliniec-
kiej, w wyniku cze-
go powstał okręg 
lubliniecki, a nasze 
miasto stało się je-
go stolicą. Wymie-
nione terytorium 

weszło w skład nowo utworzone-
go księstwa wielkostrzeleckiego, 
które w wyniku podziału księstwa 
opolskiego przypadło księciu Al-
bertowi – najmłodszemu synowi  
Bolka I.

W Archiwum Państwowym 
we Wrocławiu znajduje się spora licz-
ba dokumentów mówiących o śre-
dniowiecznym Lublińcu, z których 
możemy dowiedzieć się o wielu cie-
kawych miejscach w naszym mie-
ście, w większości już nieistniejących 
– młyny, stawy, stacje celne i wiele 
innych. Z powyższych faktów wy-
nika zatem niezbicie, że dzieje na-
szego miasta czekają nadal na rze-
telne opracowanie, które miałoby 
na celu zaprezentowanie czytelni-
kowi nowych, nieznanych faktów 
z jego dziejów.

 Olgierd Kniejski

Pieczęć księcia Władysława I – legendar-
nego założyciela miasta Lubliniec.

Pierwszego września 1958 ro-
ku jako jeden z kilkudziesięciu ste-
blowskich siedmiolatków prowadzo-
ny byłem przez mamę do szkoły nr 
1 w mieście – jak się mawiało. Był 
to początek poznawania jego urba-
nistyki, wyglądu, jego rozwoju oraz 
życia jego mieszkańców na przestrze-
ni dziesiątków lat.

Lubliniec tamtych lat był sza-
rym, cichym, spokojnym miastecz-
kiem. Koloryt jego zabudowy to od-
cienie szarości. Im budynek nowszy 
tym elewacje jaśniejsze. W 1959 ro-
ku oddany został do użytku jeden 
z pierwszych po II wojnie światowej 
blok mieszkalny przy ul. Mickiewicza 
na miejscu byłej żydowskiej bóżnicy 
spalonej przez Niemców w niedzie-
lę 3.09.1939 r. Rozwój budownictwa 
wielorodzinnego przypada na dru-
gą połowę lat 50-tych XX wieku kie-
dy to powołane do życia Przedsię-
biorstwo Budownictwa Rolniczego 
z swoją bazą przy ul. Oleskiej rozpo-
czyna między innymi budowę osiedla 

we wspomnieniach jego mieszkańca

Lubliniec sprzed pół wieku
przy ul. Oświęcimskiej (teren po by-
łych ogródkach działkowych) dla 
pracowników kolei, wojska i budu-
jącego się od 1965 r. Zakładu Napra-
wy Maszyn Elektrycznych, później-
szego ENERGOSERWISU, a obecnie 
TURBOCARE. Przy ówczesnej uli-
cy 22-go lipca (dzisiejsza 11 listopa-
da) PBRol. wybudował 3 bloki dla 
swoich pracowników.

W nowobudowanych blokach 
znajdowały się także mieszkania ko-
munalne przydzielane przez Urząd 
Miasta. Również Śląskie Zakłady 
Przemysłu Lniarskiego obecny LEN-
TEX rozpoczęły w tym samym cza-
sie budowę bloków dla swoich pra-
cowników przy ul. Ogrodowej. Teren 
po spalonych w pierwszych dniach 
po wyzwoleniu w styczniu 1945 r. 
budynkach wytwórni wódek Breliń-
skiego przy placu Kościuszki obok 
kościoła św. Krzyża służył wówczas 
okolicznym dzieciom jako miejsce 
zabaw. Na tzw. spalonce w niewiel-
kim spalonym budynku gospodar-

czym prowadzone były usługi wul-
kanizacyjne. W latach późniejszych 
teren ten był miejskim parkingiem, 
obecnie funkcjonuje tam stacja pa-
liw. Na placu Kościuszki mieściła się 
również pierwsza stacja benzynowa 
obsługująca nieliczne samochody 
ciężarowe i traktory w tym pierw-
szą powojenną lubliniecką taksów-

Na zdj. Pierwsza stacja benzynowa przy placu Kościuszki.

kę z nr 1 Pana Zawieji z ul. Lompy. 
Tu tankowane były pierwsze motory 
SHL-ki, WFM-ki, JAWY, JUNAKI 
oraz pierwsze polskie motorowery 
KOMAR wysyłane także na eksport 
do Niemiec Zach. i Holandii pod na-
zwą Mofa 25 „CONDOR”.

 Andrzej Musioł
 c.dn.
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Każdy może 
pomagać
Dawid Szymański, uczeń klasy IId w Szko-
le Podstawowej nr 1 w Lublińcu, wiedzio-
ny potrzebą serca zorganizował zbiórkę 
pieniężną na rzecz chorych i porzuconych 
zwierząt. Pomagali mu jego siostra Ania 
oraz uczestnicy Warsztatów Terapii Zaję-
ciowej przy DPS w Lublińcu. Jak podkreśla-
ją prowadzące WTZ Dawid zaraził wszyst-
kich swoją ogromną energią i niezwykłą 
empatią.

Spontaniczna akcja przynisła świetne 
efekty. Zebraną kwotę 235 zł przekazano 
schronisku dla zwierząt „Przytulisko – Przy-
stań ocalenia” w Tychach. Brawo!

„Nie można pomóc wszystkim, ale każ-
dy może pomóc komuś.” Komu możesz dzi-
siaj pomóc? ŻB

ZAPROSZENIE
Z okazji 740-lecia Lublińca, Burmistrz wraz 
z Zarządem Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
zapraszają wszystkich zainteresowanych 
w dniu 29 września br. na:
 
OGÓLNODOSTĘPNY MIEJSKI 
RAJD ROWEROWY 
ścieżkami rowerowymi miasta 
i jego okolicy.

Długość trasy około 20 km. Poziom 
trudności łatwy.

Zbiórka, ewidencja uczestników 
od 9.30 przy Kościółku Św. Anny – start 
od godz. 10.00.

Dla uczestników Rajdu przewidzia-
no posiłek regeneracyjny /odpłatność 5 zł 
od osoby/oraz nagrody rzeczowe.

Zakończenie rajdu, losowanie nagród 
i jedzenie około godz. 12.00 do 13.00 w Par-
ku Miejskim przy muszli koncertowej.

Obsługę Rajdu zapewnia Klub Turysty-
ki Rowerowej „Trek – Tour” przy UTW Lubli-
niec.

Stowarzyszeniu „Uniwersytet Trzeciego Wieku w Lublińcu” 
stuknęło już 5 lat. W tym czasie nawiązaliśmy nowe przyjaźnie, 
poznaliśmy wielu ciekawych ludzi, odwiedziliśmy intrygujące 
zakątki Polski. Każdy student, niezależnie od ukończonej 
szkoły, dostaje indeks, gdzie po wykładach zbierał łatwo zdobyte 
zaliczenia, które stanowią miłą pamiątkę wspólnie spędzonego 
czasu. Jako osoby 50+, na Uniwersytecie jesteśmy prymusami, 
bo wykładowcy mówią o życiu, a w tym jesteśmy najlepsi.

Jesienny semestr 
Uniwersytetu

Nie zmarnuj następ-
nych 5 lat i spotkaj się z na-
mi, Uniwersytet czeka na Ciebie. 
Grupa programowa w sesji jesien-
nej zaplanowała 5 ogólnodostęp-
nych wykładów:

10.10.2012 – Uroczysty wykład 
inauguracyjny zatytułowany „Lubli-
niec wczoraj i dziś” – wykładowcą 
będzie Kazimierz Bromer.

17.10.2012 Rzecznik Policji po-
rozmawia nt. „Profilaktyka i zagro-
żenia przestępczością wobec osób 
w podeszłym wieku”.

07.11.2012 Rzecznika Praw Kon-

sumentów pani Anna Piecuch za-
prasza na prelekcję nt. „Ryzyko 
i korzyści zawierania umów bez jed-
noczesnej obecności stron”.

21.11.2012 Wykład kardiolo-
ga – Jacek Kowalczyk – „Zagrożenia 
chorób serca i krążenia osób 50 +”.

05.12.2012 Wykład Krzysztofa 
Pawełko zatytułowany „Historia de-
mograficzna zagrożeniem cywiliza-
cyjnym na przykładzie Indii”.

Wszystkie wykłady odby-
wają się w środy, o godz. 17.00 
w Sali Muzeum im. Edyty Stein  
w Lublińcu.

Oprócz wykładów dla studen-
tów nasza oferta przewiduje zajęcia 
przedmiotowe z języków: angielski 
i niemiecki oraz z obsługi kompu-
tera. Coraz większą rzeszę fanów 
ma geograf i podróżnik Jacek Plu-
ta, który prowadzi zajęcia tematycz-
ne z Geografii.

W jesiennym semestrze aktywną 
działalność kontynuują: koło brydży-
stów, skata i sekcja rozrywek umy-
słowych oraz klub turystyki rowero-
wej „TREK – TOUR” i koło turystyki 
górskiej. Ci ostatni już na przełomie 
września i października wyrusza-
ją, by wędrować po Bieszczadach. 
Zapisy na wszystkie ww. imprezy 
i zajęcia w biurze UTW przy ul. So-
koła 13 w dniach dyżurów tj. ponie-
działek, wtorek, piątek godz. od 11.00 
do 13.00. Informacje również pod 
tel. 724 462 760 lub na stronie inter-
net.: www.utwlubliniec.free.ngo.pl.

 UTW w Lublińcu

Jak co roku w drugą niedzielę 
września w lesie pod Dąbrową 
koło Ciepielowa, miały miejsce 
uroczyste obchody dla uczczenia 
pamięci poległych 73. lata temu 
żołnierzy z 74 Górnośląskiego 
Pułku Piechoty z Lublińca. 

I tym razem nie mogło na nich 
zabraknąć młodzieży z Gimna-
zjum nr 1 w Lublińcu, którzy wraz 
z opiekunami oraz dyrektorem szko-
ły oddali hołd poległym 8 wrze-
śnia 1939 roku w tym miejscu żoł-
nierzom. Uroczystości rozpoczął 
Apel Poległych, po którym odbyła 
się msza polowa. Tuż po niej wójt 
gminy Ciepielów Artur Szewczyk 
wręczył kilku osobom, w tym dy-
rektorowi Gimnazjum nr 1 w Lu-
blińcu panu Janowi Brzezińskie-
mu pamiątkową statuetkę w dowód 
pamięci i szacunku za kultywowa-
nie pamięci żołnierzy 74 GPP pole-
głych pod Dąbrową. Na uroczysto-
ści byli również obecni członkowie 
Rodziny Wojskowej 74 GPP, dla 

Kolejna rocznica 
mordu pod Dąbrową

których to miejsce ma szczególne  
znaczenie.

Dużą atrakcją była rekonstruk-
cja bitwy pod Dąbrową, która przy-
bliżyła wszystkim zgromadzonym 
kilka epizodów związanych z kam-
panią wrześniową oraz późniejsze 
zmagania żołnierzy w czasie trwa-

nia II wojny światowej na terenach 
obecnej gminy Ciepielów.

Tak daleko od naszego miasta 
znajdują się mogiły żołnierzy z Lu-
blińca, ale pamięć o nich nie powin-
na zaginąć i dlatego należy przypo-
minać o niej młodym pokoleniom.

 B.Szuster
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REHABILITACJA: 
•	 fizykoterapia	(	laser,	ultradźwięki,	ma-
gnetoterapia,	elektroterapia),	

•	 masaż	leczniczy
•	 kinezyterapia	(	PNF,	Acker-
mann,	Mulligan,	Cyriax	i	inne)

WELLNESS: 
•	 masaż	gorącymi	kamieniami	wulkanicznymi
•	 masaż	ciepłą	czekoladą
•	 antycellulitowy		masaż	bańką	chińską
•	 rosyjski	masaż	miodowy
•	 masaż	aromaterapeutyczną	świecą
•	 masaż	masłem	kakaowym,	karite
•	 masaż	relaksacyjny	z	aromaterapią
•	 masaż	antycellulitowy
•	 shiatsu
•	 zabiegi	BODY	WRAPPING		
(wyszczuplające	na	ciało):

JUŻ	TERAZ	STAĆ	CIĘ	NA	TEN	LUKSUS	!

DIETETYKA:
Jesteśmy	partnerem	najlepszej	w	Polsce	sie-
ci	poradni	dietetycznych	„DOBRY	DIETETYK”

NIE	CZEKAJ	DO	JUTRA,	ZADZWOŃ	
I	UMÓW	SIĘ	NA	WIZYTĘ.

Pełna	oferta	zabiegów	na	stronie	internetowej:	
www.fizjomil.pl 

oraz	pod	nr	tel:	508065221.
ZAPRASZAMY

Burmistrz miasta Lublińca

informuje, iż działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zmianami) w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy ul. Paderewskiego 5 
na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni wy-
kaz::

Nieruchomości przeznaczone do dzierżawy w dro-
dze bezprzetargowej
•	 nieruchomość niezabudowana położona w Lubliń-

cu przy ul. Klonowej stanowiąca działkę Nr 1002/155 
o pow. 1,7647 ha z km 5 obręb Lubliniec zapisa-
ną w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Lublińcu 

KW cZ1L/00035304/6 jako własność miasta Lublińca. 
Dzierżawie podlega pow. 1,7647 ha pod uprawy polowe.

•	 nieruchomość niezabudowana położona w Lubliń-
cu przy ul. Grunwaldzkiej 11 stanowiąca działkę Nr 
3264/337 o pow. 0.0185 ha z km 6 obręb Lubliniec 
zapisaną w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Lu-
blińcu KW cZ1L/00038297/4 jako własność miasta Lu-
blińca. Dzierżawie podlega pow. 185 m2 pod ogródek 
przydomowy.
Szczegółowych informacji związanych ze zbyciem po-

wyższych nieruchomości udziela Wydział Nieruchomo-
ści i Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu Miejskiego 
w Lublińcu tel.034/ 353 01 00 w. 127,128. e-mail: grunty@
lubliniec.pl

•	 Sprzedam garaż murowany przy ul. Robotniczej, tel. 
0606–409–623.
•	 Stary motocykl, samochód, motorower kupię, tel. 
0500–774–785.
•	 Magister	filologii	angielskiej	udzieli	korepetycji z ję-
zyka angielskiego, 0664–370–130.
•	 Zbieranie i utylizacja sprzętu RTV i AGD, przyjmo-
wanie zgłoszeń godz. 8–14, transport po godz. 15.00, tel. 
535–813–943.
•	 czyszczenie pieców z podajnikiem ślimakowym, za-
dbaj o swój piec to się opłaca!!! Zadzwoń 721–279–822.
•	 POMOc DROGOWA – NAJTANIEJ W MIEŚcIE – TRANS-
PORT AUT I INNYcH TOWARÓW 608744727 www.atl.doprzo-
du.com

Barbara Sprot, Lubliniec, ul. Wąska 3 i 3a
Tel. (34) 353-03-15, (34) 356-24-92, 602-78-04-15
www.gabinetodnowy24.pl

KompleKsowa KosmetyKa twarzy i ciała:
Oczyszczanie twarzy, dekoltu i pleców, zabiegi liftingujące,

Odżywcze, regenerujące dla każdego typu cery, masaż, makijaże

Mikrodermbrazja diamentowa i korundowa,

Makijaż permanentny i biotatuaż,

pielęgnacja dłoni i stóp:
Przedłużanie płytki paznokciowej, manicure, pedicure,

Klamry na wrastające paznokcie

Malowanie paznokci, parafina, naturalna żywica na paznokcie,

depilacja wosKiem: twarzy, rąk, pach, bikini, nóg

Henna: brwi i rzęs, doskonała odżywka na porost rzęs

zagęszczanie i wydłużanie rzęs
zabiegi modelujące ciało i odcHudzające
KosmetyKi renomowanycH firm
KosmetyKa dla mężczyzn
gabinet masażu:

GABINET ODNOWY 
BIOLOGICZNEJ

•	 masaż	klasyczny
•	 masaż	relaksacyjny
•	 masaż	antycelulitowy
•	 masaż	gorącymi	kamieniami
•	 masaż	bambusami
•	 masaż	bańkami	próżniowymi
•	 masaż	wyszczuplający
•	 masaż	rozciągający

 oraz elementy rehabilitacji,
 i wiele innych,
•	 naświetlanie	lampami	 
 „Bioptron”,”Medicolux”,”Sollux”
•	 stymulacja	mięśni
•	 ultradźwięki
•	 jonoforeza
•	 sonoforeza
•	 magneto	terapia	itp,itd.

z możliwością dojazdu do domu

•	 VITA-cENTER – największy w regionie klub sportowy 
siłownia – fitness o powierzchni 650 m2. Posiadamy sa-
le wyposażone w profesjonalny sprzęt do różnego rodzaju 
ćwiczeń. Prowadzimy szeroki wybór zajęć fitness. Zapew-
niamy fachową opiekę trenerów i instruktorów. Lubliniec, 
ul. K. Miarki 15B tel. 34 3506118 www.vitacenter.pl. Zapr-
szamy od pon. Do pt. 7.00 – 22.00, sobota-niedziela 10.00–
18.00.
•	 „KAMA” największy sklep z bielizną i pasmanterią 
w Lublińcu zaprasza na zakupy. Posiadamy szeroki asorty-
ment, każdy znajdzie coś dla siebie. Lubliniec, ul. Mickiewi-
cza 36, tel. (034) 3511428. czynne od pon. do pt. 9–17, so-
bota 9–13.
•	 Sprzedam mieszkanie dwupoziomowe IV piętro o po-
wierzchni 85,10 m2 cena do uzgodnienia. Mieszkanie 
składa się z 4 pokoi, kuchni, łazienki, wc. Blok i mieszka-
nie ocieplone (nowe drzwi i okna). Informacja pod nr tel. 
880146364.
•	 Sprzedam działkę budowlaną o pow. 2880 m2, poło-
żonej w Lublińcu ul. Podmiejska, cena do uzgodnienia, tel. 
(032) 245-38-73.
•	 Zasilacze awaryjne UPS do kotłów c.O. Kontakt: 607–
035–972, elektrotechnika@sebpol.com.
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Marcin Błaziński, zawodnik 
reprezentujący Wojskowy Klub 
Biegacza META Lubliniec, 
zdobył tytuł wicemistrza Polski 
podczas 22 Międzynarodowego 
Półmaratonu Philipsa rozegra-
nego w miniony weekend w Pile.

Pilską imprezę będącą jedno-
cześnie Mistrzostwami Polski Męż-
czyzn, ukończyło 1931 zawodników, 

Marcin wicemistrzem Polski

W tym roku prawie czterdziestu zawodników Akademii Sportowej 
Lubliniec uczestniczyło w obozie, na którym każdy oprócz treningów 
piłkarskich mógł zakosztować różnych dyscyplin sportowych.

Super sportowy obóz 
Akademii Sportowej Lubliniec

stawiając ją tym samym w pierw-
szej trójce największych tego typu 
zawodów w naszym kraju.

Zwyciężył zawodnik z Kenii 
Nduwa Boniface Wambua z wy-
nikiem 01:03:31, przed Arkadiu-
szem Gardzielewskim z WKS Śląsk 
Wrocław 01:04:03 i Marcinem Bła-
zińskim, który dystans 21,095 km 
pokonał w czasie 1 godz. 4 min. 
i 21 sek.

W tym roku wystawiliśmy 
skromną, lecz niezwykle mocną 
reprezentację. Liczyliśmy na me-
dal z Mistrzostw Polski i jest srebro! 
Jesteśmy dumni zarówno z sukce-
su Marcina Błazińskiego jak i z do-
skonałej 8 pozycji w MP (10 mce 
open) naszego kolejnego repre-
zentanta Dariusza Laksy z rezul-
tatem 01:12:25

 WKB META

W dniach 1–2 września na boiskach 
siatkówki plażowej przy Szkole Podstawo-
wej nr 1 odbył się XIII Turniej Piłki Plażowej, 
będący jednocześnie I Memoriałem Romka 
Krupskiego.

W ten sposób Społeczne Towarzystwo 
Siatkarskie Victoria, główny organizator 
imprezy, uczcił pamięć swojego zmarłego 
w ubiegłym roku wieloletniego działacza. 
Mimo niesprzyjającej pogody dwa dni trwa-
ły zacięte rozgrywki.

ŻEŃSKA I
•	 I miejsce – HOP SIUP – Kaja Strużyk 

i Katarzyna Zagórska
•	 II miejsce – GRAPARA – Anna Żychów-

ka i Karolina Deja
•	 III miejsce – PTAKI DWA- Julia Orlik i Ni-

kola Wróbel

ŻEŃSKA II
•	 I miejsce – NIKT – Weronika Kurek 

i Magdalena Radoń
•	 II miejsce – TAKIE TAM – Anna Borcuch 

i Sandra Gołdowska
•	 III miejsce – MTS 123 – Mirosława Bonk 

i Małgorzata Makles

MĘSKA I
•	 I miejsce – Adrian Kupka i Jarosław 

Wołczyk
•	 II miejsce – Klapsy – Paweł Szajer i Ja-

kub Kamrowski
•	 III miejsce – czarnuchy – Przemysław 

Klimza i Jakub Styczyszyn

Męska II
•	 I miejsce – Pronetbud – Jarosław Rojek 

i Andrzej Adamek
•	 II miejsce – MTS Raz Dwa – Piotr Ro-

gocz i Antoni Jeż
•	 III miejsce – Kormoran – Jarosław Izy-

dorczyk i Marek Kwieciński

Mikst
•	 I miejsce – Ona i On – Angelika Zagór-

ska i Tomasz Krupski
•	 II miejsce – Merotia – Małgorzata Ko-

zubek i Wojciech Dziembała
•	 III miejsce – Formuła Team – Sylwia 

Lnianiy i Piotr Podoba
Zwycięzcom gratulujemy!
 Żaneta Białek

Siatkarski 
memoriał

W ośrodku niedaleko Gdańska 
zorganizowany był istny raj dla ru-
chliwych, żądnych przygód i ry-
walizacji sportowej zawodników 
Akademii. Oczywiście najwięcej 
zajęć i treningów dotyczyło piłki 
nożnej. Na miejscu trenerzy mie-
li do dyspozycji pełnowymiarowe 
boisko trawiaste oraz sztuczne bo-
isko z oświetleniem gdzie chłopcy 

codziennie trenowali i rozgrywa-
li sparingi. Świetnymi elementami 
uzupełniającymi treningi były 3 bo-
iska do siatkonogi.

W wolnych od treningu chwi-
lach zawodnicy mogli wybierać spo-
śród wielu innych sportowych atrak-
cji. Starsi chłopcy mieli możliwość 
spróbowania ekstremalnych wrażeń 
uprawiając zorbing – toczenie się 

w wielkiej dmuchanej 
kuli z pobliskich pagór-
ków. Młodsi piłkarze 
pokonywały profesjo-
nalną ściankę wspi-
naczkową, wszyscy 
przechodzili przez ko-
lejne stacje parku lino-
wego. Uczestnicy obozu 
mieli do dyspozycji bo-
isko do siatkówki i bad-
mintona, mini kort tra-
wiasty, boisko do rzutu 
podkową, tor do bocce, 
18-to torowy mini-gol-
fa, trampoliny, tor łucz-
niczy. Niezwykłą atrak-
cją był tor przeszkód 
„Komandos” z elemen-

tami paint-balla, na którym rozgry-
wane były zawody sprawnościo-
we. W czasie wolnym można było 
do woli grać w tenisa stołowego, 
bilarda, darts, double-shota, rzu-
cać na celność do elektronicznej  
koszykówki.

Zawodnicy Akademii wybrali się 
także na wycieczkę do Trójmiasta. 
Obozowicze spacerowali sopockim 
molo, zwiedzili gdyńskie nabrzeże 
– w tym ORP Błyskawicę. Cieka-
wym doświadczeniem była godzin-
na wycieczka po „bursztynowym” 
stadionie PGE Arena w Gdańsku, 
na którym niedawno grały najwięk-
sze gwiazdy europejskiego futbo-
lu. Dodatkową atrakcją – szczegól-
nie dla najmłodszych zawodników 
był piłkarski wystrój pokoi w bar-
wy najlepszych klubów sportowych 
świata. Tak więc nasi zawodnicy za-
sypiali w pościeli Barcelony czy Ar-
senalu Londyn mając przed oczami 
piłkarskie gwiazdy i śniąc o wystę-
pach w tych wspaniałych klubach…

Wszystkich, którzy chcą spełnić 
piłkarskie marzenia Akademia Spor-
towa Lubliniec zaprasza na trenin-
gi. Dodatkowe informacje znajdu-
ją się na stronie internetowej klubu 
www.akademiasportowa.pl

 Akademia Sportowa Lubliniec
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